ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня пятьдесят четвертого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня пятьдесят четвертого заседания Государственно

го Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мирового судьи Республики Татарстан.
3. О назначении выборов депутатов Государственного Совета

Республики Татарстан седьмого созыва.

4. Отчет о деятельности Счетной палаты Республики Татарстан

в 2023 году.
5. Доклад Кабинета Министров Республики Татарстан о положении

молодежи и ходе реализации молодежной политики на территории

Республики Татарстан.

6. Информация о деятельности фракции КПРФ в Государственном

Совете Республики Татарстан за период с сентября 2019 года по май

2024 года.
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 554-6 «Об исполнении

бюджета Республики Татарстан за 2023 год» (I чтение) .
8. О проекте закона Республики Татарстан N2 553-6 «Об исполнении

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Республики Татарстан за 2023 год» (I чтение).

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 563-6 «0 внесении

изменения в Бюджетный кодекс Республики Татарстан» (I чтение).
1 О . О проекте закона Республики Татарстан .N2 571-6 «0 внесении

изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан»

(I чтение) .

2

11. О проекте закона Республики Татарстан N2 560-6 «0 внесении
изменений в Закон Республики Татарстан «0 бюджете Республики Татарстан
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (1 чтение) .

12. О проекте закона Республики Татарстан N2 564-6 «0 внесении
изменений в Закон Республики Татарстан «0 бюджете Территориального
фонда · обязательного медицинского страхования Республики Татарстан на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (1 чтение).

13. О проекте закона Республики Татарстан N2 567-6 «0 внесении
изменения в статью 5 Закона Республики Татарстан «0 налоге на имущество
организаций» (1 чтение).

14. О проекте закона Республики Татарстан N2 569-6 «Об утверждении
Дополнительного соглашения к соглашениям о предоставлении бюджету

Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетных кредитов»
(I чтение) .

15. О проекте закона Республики Татарстан N2 565-6 «0 внесении
изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан»

(I чтение).
16. О проекте закона Республики Татарстан N2 556-6 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 местном самоуправлении в
Республике Татарстан» и признании утратившими силу отдельных положений

Закона Республики Татарстан «0 градостроительной деятельности в
Республике Татарстан» (I чтение).

17. О проекте закона Республики Татарстан N2 548-6 «Об изменении
границ территорий отдельных муниципальных образований и внесении
изменений в · Закон Республики Татарстан <<Об установлении границ

территорий и статусе муниципального образования «Менделеевский
муниципальный район» и муниципальных образований в его составе»

(1 чтение).
18. О проекте закона Республики Татарстан N2 551-6 «Об изменении

границ территорий муниципальных образований «город Нижнекамсю> и
«Простинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района и
внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ
территорий и статусе муниципального образования «Нижнекамский
муниципальный район» и муниципальных образований в его составе»
(I чтение) .

19. О проекте закона Республики Татарстан N2 562-6 «0 внесении
изменения в статью 4 Закона Республики Татарстан «0 статусе депутата
Государственного Совета Республики Татарстан» (I чтение).

20. О проекте закона Республики Татарстан N2 550-6 «0 внесении
изменений в Закон Республики Татарстан «0 приватизации государственного
имущества Республики Татарстан» (I чтение).

21 . О проекте закона Республики Татарстан N2 573-6 «0 внесении
изменений в Закон Республики Татарстан «0 промышленной политике в

Республике Татарстан» (I чтение).

3

22. О проекте закона Республики Татарстан N2 559-6 «0 внесении
изменений в Закон Республики Татарстан «0 реализации прав граждан на
предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда

Республики Татарстан и муниципального жилищного фонда по договорам

социального найма» и Закон Республики Татарстан «0 реализации прав
граждан на предоставление им жилых помещений по договорам найма жилых

помещений жилищного фонда социального использования» (I чтение).
23. О проекте закона Республики Татарстан N2 549-6 «0. внесении

изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан «Об использовании лесов
в Республике Татарстан» (I чтение).

24. О проекте закона Республики Татарстан N2 566-6 «0 внесении

изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан» (I чтение).
25. О проекте закона Республики Татарстан N2 575-6 «0 внесении

изменений в Экологический кодекс Республики Татарстан» (I чтение).
26. О проекте закона Республики Татарстан N2 555-6 «0 внесении

изменений в статьи 7 и 8 Закона Республики Татарстан «0 молодежной
. политике в Республике Татарстан» (I чтение).

27. О проекте закона Республики Татарстан N2 561-6 «0 внесении
изменений в статью 11 1 Закона Республики Татарстан «0 регулировании
отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Республике

Татарстан» (I чтение).
28. О проекте закона Республики Татарстан N2 557-6 «0 народных

художественных промыслах» (I чтение).
29. О проекте закона Республики Татарстан N2 552-6 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 свободе совести и о религиозных
объединениях» (I чтение).

. 30. О проекте закона Республики Татарстан N2 558-6 «0 внесении
изменений в статью 16 Закона Республики Татарстан «Об образовании»
(I чтение).

31. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики
Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона «0 внесении изменений
в статью 24 Федерального закона «0 воинской обязанности и военной службе»
и статью 4 Федерального закона «06 альтернативной гражданской службе».

32. О проекте федерального закона N2 613593-8 «0 внесении изменений
в Федеральный закон «0 муниципальной службе в Российской Федерации»
(в части исключения положений, касающихся муниципальной службы в

аппарате избирательной комиссии муниципального образования, и дополнения

перечия документов, предоставляемых гражданином при поступлении на

муниципальную службу).

4

33. О проекте федерального закона N2 611282-8 «0 внесении изменений
в статьи 48 и 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в части
расширения полномочий Правительства Российской Федерации устанавливать

случаи, когда при строительстве, реконструкции объектов капитального

строительства подготовка рабочей Документации не требуется).
34. О проекте федерального закона N2 590113-8 «0 внесении изменения в

статью 3 7 Градостроительного кодекса Российской Федерации»

(об установлении платы за изменение вида разрешенного использования

земельного участка) .

35. О проекте федерального закона N2 599128-8 «0 внесении изменений
в статью 28 1 Федерального закона «0 теплоснабжении» и статью 41 1

Федерального закона «0 водоснабжении и водоотведении» (об уточнении

порядка передачи прав владения и (или) пользования отдельными объектами

коммунальной инфраструктуры, находящимися в государственной или
муниципальной собственности).

36. О проекте федерального закона N2 594114-8 «0 внесении изменения
в статью 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушенияХ>> (об уточнении порядка исчисления срока).

37. О проекте федерального закона N2 539184-8 «0 внесении изменений
в статью 2 Федерального закона «0 пчеловодстве в Российской Федерации»
(в части уточнения основных понятий и совершенствования механизма учета в

пчеловодстве).

38.· О проекте федерального закона N2 632206-8 «0 технологической
политике в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

39. О проекте федерального закона N2 639663-8 «0 внесении изменений
в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части реализации

отдельных положений Послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации).

40. Правительственный час: «0 мерах по сохранению, использованию,
популяризации и государственной охране объектов культурного наследия
в Республике Татарстан».

41. Разное .

Председатель Г осу дарственного
Совета Республики Татарстан

г . Казань,

6 июня 2024 года

N2 2467-VI ГС

Ф .Х. Мухаметшин